[image: C:\Users\Администрация\Desktop\gerb_official.jpg]
Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2022 года									         № 1258

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 24 мая 2021 года № 560 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Шахунья Нижегородской области в целях гражданской обороны»

Администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от  24 мая 2021 года № 560 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Шахунья Нижегородской области в целях гражданской обороны» (с изм. от 27 октября 2021 года № 1235), изложив номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Шахунья Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и в газете «Знамя труда».
3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и в газете «Знамя труда».
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 27 октября 2021 года № 1235 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от  24 мая 2021 года № 560 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Шахунья Нижегородской области в целях гражданской обороны» со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
городского округа город Шахунья							   О.А.Дахно

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской области
от 02.11.2022 г. № 1258

Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город Шахунья Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	в наличии/план
	примечание

	1. 1. Продовольствие (из расчета снабжения населения и обеспечения питания личного состава НАСФ 50 чел. На 3 суток)

	1. МА ДОУ д/с «Звёздочка»

	1
	Говядина замороженная
	кг
	30
	в наличии

	2
	Консервы рыбные
	кг
	10
	в наличии

	3
	Зеленый горошек
	кг
	10
	в наличии

	4
	Рыба замороженная
	кг
	20
	в наличии

	5
	Кукуруза консервированная
	кг
	10
	в наличии

	6
	Масло сливочное
	кг
	10
	в наличии

	7
	Сок фруктовый
	кг
	100
	в наличии

	8
	Масло растительное
	кг
	10
	в наличии

	9
	Молоко свежее
	кг
	120
	в наличии

	10
	Молоко сгущенное
	кг
	10
	в наличии

	11
	Сметана
	кг
	3
	в наличии

	12
	Сыр
	кг
	4
	в наличии

	13
	Яйцо
	шт.
	200
	в наличии

	14
	Мука пшеничная
	кг
	25
	в наличии

	15
	Крупа гречневая
	кг
	10
	в наличии

	16
	Крупа манная
	кг
	10
	в наличии

	17
	Рис
	кг
	10
	в наличии

	18
	Пшено
	кг
	10
	в наличии

	19
	Макаронные изделия
	кг
	20
	в наличии

	20
	Крупа пшеничная
	кг
	10
	в наличии

	21
	Геркулес
	кг
	10
	в наличии

	22
	Горох
	кг
	10
	в наличии

	23
	Крупа перловая
	кг
	1
	в наличии

	24
	Сахарный песок
	кг
	30
	в наличии

	25
	Повидло
	кг
	6
	в наличии

	26
	Сухофрукты
	кг
	10
	в наличии

	27
	Кисель сухой
	кг
	6
	в наличии

	28
	Икра кабачковая
	кг
	3
	в наличии

	29
	Картофель
	кг
	50
	в наличии

	30
	Капуста свежая
	кг
	10
	в наличии

	31
	Лук
	кг
	10
	в наличии

	32
	Морковь
	кг
	10
	в наличии

	33
	Свекла
	кг
	10
	в наличии

	34
	Томатная паста
	кг
	4
	в наличии

	35
	Кофейный напиток сухой
	кг
	3
	в наличии

	36
	Чай
	кг
	3
	в наличии

	37
	Какао порошок
	кг
	3
	в наличии

	38
	Соль
	кг
	20
	в наличии

	39
	Сухие пайки
	шт.
	50
	план

	1. 2. Материально-технические и иные средства

	МУП «Водоканал»

	1.
	Песок
	тонн
	10
	в наличии

	2.
	Задвижки: краны и др. ДУ 100, ДУ и 200
	шт.
	2
	в наличии

	3.
	Сварочный аппарат
	шт.
	1
	в наличии

	4.
	Мотопомпа
	шт.
	1
	в наличии

	5.
	Инструмент: слесарный шанцевый
	комплект
	1
	в наличии

	6.
	Насос глубинный ЭЦВ 6-10-140
	шт.
	1
	в наличии

	7.
	Дизельный генератор
	шт.
	1
	в наличии

	МБУ «Благоустройство»

	1.
	Сварочное оборудование
	шт.
	1
	в наличии

	2.
	Мотопилы
	шт.
	5
	в наличии

	3.
	Мотопомпа
	шт.
	1
	в наличии

	4.
	Генератор бензиновый
	шт.
	1
	в наличии

	МКУ «Учреждение
по обеспечению деятельности ОМСУ

	1.
	Генератор бензиновый
	шт.
	1
	в наличии

	2.
	Генератор бензиновый
	шт.
	1
	в наличии

	3.
	Метеостанция
	шт.
	1
	в наличии

	4.
	Дозиметр
	шт.
	1
	в наличии

	Сектор ГО ЧС и МОБ работы администрации городского округа город Шахунья

	1.
	Радиостанция
	шт.
	4
	в наличии

	2.
	Радиостанция
	шт.
	4
	в наличии

	3.
	Навигатор
	шт.
	4
	в наличии

	4.
	Компас
	шт.
	4
	в наличии

	5.
	Фонарь налобный
	шт.
	2
	в наличии

	6.
	Фонарь 1.0
	шт.
	2
	в наличии

	7.
	Фонарь 500 налобный
	шт.
	1
	в наличии

	8.
	Аккумулятор vtc6, 30А, 3200 mAh
	шт.
	15
	в наличии

	9.
	Зарядное устройство USB, Power Bank, шнур USB
	шт.
	3
	в наличии

	10.
	Ящик для снаряжения оранж
	шт.
	1
	в наличии

	11.
	Вольтметр для батареек
	шт.
	1
	в наличии

	12.
	Переходник  OTG USB\mikroUSB
	шт.
	1
	в наличии

	13.
	Переходник  OTG USB\TapeC
	шт.
	1
	в наличии

	14.
	Термоодеяло
	шт.
	1
	в наличии

	15.
	Свисток двухтональный
	шт.
	2
	в наличии

	16.
	Жилет сигнальный разгрузочный
	шт.
	5
	в наличии

	17.
	Детектор – индикатор радиоактивности РД 1503
	шт.
	1
	в наличии

	18.
	Плита переносная ПП – 40 4 категория (3)
	шт.
	1
	в наличии

	19.
	Плита прицепная ПП – 40170 номер шасси 179
	шт.
	1
	в наличии

	20.
	Цистерна для воды ЦВ – 4 4 кат. (1)
	шт.
	1
	в наличии

	21.
	Цистерна для воды ЦВ – 4 4 кат. (2)
	шт.
	1
	в наличии

	22.
	Электросирена (ГО и ЧС) – 1 шт.
	шт.
	1
	в наличии

	23.
	Войсковой прибор хим.разведки ВПХР-1 шт.
	шт.
	1
	в наличии

	24.
	Гражданский противогаз ГП – 7 шт.
	шт.
	1
	в наличии

	25.
	Очиститель воздуха ультрафиолетовый рециркулярного типа
	шт.
	1
	в наличии

	26.
	Мотопомпа бензиновая
	шт.
	1
	в наличии

	27.
	Жилеты сигнальные
	шт.
	11
	в наличии

	28.
	Светодиодный налобный фонарь P 90
	шт.
	1
	в наличии

	29.
	Светодиодный фонарь
	шт.
	5
	в наличии

	30.
	Шатер дуговой для кемпинга 6-м
	шт.
	1
	в наличии

	31.
	Стол деревянный
	шт.
	1
	в наличии

	32.
	Генератор бензиновый  3800
	шт.
	1
	в наличии

	33.
	Бесперебойник  стабилизатор напряжения
	шт.
	1
	в наличии

	34.
	Ноутбук
	шт.
	1
	в наличии

	35.
	FIash USB 8 GB
	шт.
	1
	в наличии

	36.
	Мед аптечка
	шт.
	1
	в наличии

	37.
	Навигатор
	шт.
	2
	в наличии

	38.
	Светодиодный фонарь 1.0
	шт.
	2
	в наличии

	39.
	Светодиодный налобный фонарь 194
	шт.
	2
	в наличии

	40.
	Ролл-ап
	шт.
	1
	в наличии

	3. Лекарственные средства и медицинские изделия

	1.
	Адреналин 0.1% 1мл №5
	штук
	5
	план

	2.
	Амикацин 0.5
	штук
	30
	план

	3.
	Амоксиван пор д/приг р-ра для в/в введ 1000мг+200мг фл
	штук
	30
	план

	4.
	Анатоксин столбнячный очищ адсорб жидк ас сусп для п/к введ 0,5мл/доза 1мл 2дозы
	штук
	2
	план

	5.
	Атропина сульфат 0.1% 1мл №10
	штук
	3
	план

	6.
	Ацесоль 200мл
	штук
	20
	план

	7.
	Бактофлокс р-р д/инф. 5мг/мл  100мл резерв
	штук
	20
	план

	8.
	Бинт гипсовый 3мх10см
	штук
	50
	план

	9.
	Бинт марл мед нестер 7мх14см
	штук
	100
	план

	10.
	Бинт марл. нестер. 5м*10см
	штук
	100
	план

	11.
	Вата емельяновская мед. гигиен. нестер. 250г
	штук
	10
	план

	12.
	Воздуховод орофарингеальный mederen гведела оп стер. р.4 №1 0125-м610-10
	штук
	10
	план

	13.
	Волювен 6% 500мл
	штук
	20
	план

	14.
	Галоперидол  5мг/мл 1мл №10
	штук
	5
	план

	15.
	Гелофузин р-р д/инф 4% 500мл
	штук
	10
	план

	16.
	Гепарин 5тыс МЕ 5мл №5
	штук
	2
	план

	17.
	Глюкоза р-р д/инф 5% 250мл №10
	штук
	2
	план

	18.
	Дез. средство кожный антисептик 1л
	штук
	5
	план

	19.
	Дез. средство Алмадез  хлор 3,4гр №300
	штук
	5
	план

	20.
	Дексаметазон  4мг/мл 1мл №25
	штук
	4
	план

	21.
	Декстран 40 р-р д/инф 10% 250мл
	штук
	20
	план

	22.
	Допамин 4% 5мл №10
	штук
	5
	план

	23.
	Дроперидол 0,25% 2мл №5
	штук
	10
	план

	24.
	Дротаверин 20мг/мл 2мл №10
	штук
	5
	план

	25.
	Жгут кровоостанавл
	штук
	5
	план

	26.
	Зажим кровоостанавливающий
	штук
	10
	план

	27.
	Зонд для промывания желудка
	штук
	20
	план

	28.
	Калия хлорид  40мг/мл 10мл №10
	штук
	10
	план

	29.
	Кальция глюконат 10%  10мл №10
	штук
	5
	план

	30.
	Канюля в/в вазофикс браунюля 22g
	штук
	100
	план

	31.
	Катетер Нелатона СН 16
	штук
	20
	план

	32.
	Кеторолак 30мг/мл 1мл №10
	штук
	4
	план

	33.
	Коргликард 0,6мг/мл 1мл №10
	штук
	2
	план

	34.
	Клеенка ПВХ 1,4*25
	штук
	1
	план

	35.
	Лидокаин р-р д/ин 20мг/мл 2мл №10
	штук
	10
	план

	36.
	Магистраль удлинитель
	штук
	30
	план

	37.
	Магния сульфат р-р для в/в введ. 250мг/мл амп. 10мл №10
	штук
	10
	план

	38.
	Маннитол р-р д/инф. 150мг/мл  200мл
	штук
	10
	план

	39.
	Маска мед. №100
	штук
	2
	план

	40.
	Маска-респиратор
	штук
	50
	план

	41.
	метоклопрамид 2мл №10
	штук
	2
	план

	42.
	Мексидол 50мг/мл 2мл №10
	штук
	5
	план

	43.
	Набор д/катетеризации центр. вен цертофикс моно s  стер. g14
	штук
	10
	план

	44.
	Налоксон 0,4мг/мл 1мл №10
	штук
	5
	план

	45.
	Натрия тиосульфат р-р для в/в введ. 300мг/мл  10мл №10
	штук
	2
	план

	46.
	Натрия хлорид р-р д/инф 0,9% 250мл №10 резерв
	штук
	4
	план

	47.
	Новокаин 0.5% 5мл №10
	штук
	10
	план

	48.
	Ножницы мед
	штук
	5
	план

	49.
	Парацетамол р-р д/инф 10мг/мл 100мл
	штук
	10
	план

	50.
	Перекись водорода 3% 100мл
	штук
	20
	план

	51.
	пинцет мед. однораз
	штук
	5
	план

	52.
	Пипекурония бромид 4мг/мл
	штук
	10
	план

	53.
	Перчатки стер.  латексн. неопудр. 7,5  №1
	штук
	150
	план

	54.
	Перчатки смотр. sfm нестер. латексн. неопудр. high risk М  №25
	штук
	4
	план

	55.
	Преднизолон  3% 1мл №3
	штук
	30
	план

	56.
	Пластырь неофикс txl на тканевой основе 3х500см
	штук
	5
	план

	57.
	Пластырь неофикс txl на тканевой основе2х500см
	штук
	10
	план

	58.
	Пропофол 1% 20мл №5
	штук
	2
	план

	59.
	Роторасширитель
	штук
	5
	план

	60.
	Салфетка асептика спиртовая 13,5х18,5см №120
	штук
	5
	план

	61.
	Салфетка марл. Стер. 16*14 №1
	штук
	50
	план

	62.
	Салфетка марл. Стер. 45*29 №1
	штук
	50
	план

	63.
	Салфетка мед. из неткан. материала д/стимуляции дыхания с р-ром аммиака
	штук
	40
	план

	64.
	Сальбутамол аэр. д/ингал. дозир. 100мкг/доза 200 доз  12мл
	штук
	2
	план

	65.
	Система инфузионная sfm оп пластик. игла g21*0,80мм*40мм
	штук
	100
	план

	66.
	Скальпель одн.№24
	штук
	25
	план

	67.
	Смекта пор. д/сусп. д/приема внутрь 3г пак. 3,76г ваниль №10
	штук
	6
	план

	68.
	Стерофундин изотонический р-р д/инф. фл. пэ 500мл (резерв)
	штук
	20
	план

	69.
	Сыворотка противостолбнячная 3000МЕ 1мл №5
	штук
	2
	план

	70.
	Судно подкладное
	штук
	10
	план

	71.
	Термометр мед.
	штук
	10
	план

	72.
	Трамадол 5%2 мл
	штук
	50
	план

	73.
	Транексамовая кислота-акрихин  50мг/мл  5мл №10
	штук
	10
	план

	74.
	Унитиол р-р для в/м и п/к введ 50мг/мл 5мл №10
	штук
	2
	план

	75.
	Ферроцин табл 500мг №10
	штук

	план

	76.
	Фуросемид-солофарм 10мг/мл . 2мл №10
	штук
	2
	план

	77.
	Халат хир. лайт тип 1 оп нестер. спанбонд пл.25г/м? р.52-54 №10 хе-1405225,
	штук
	5
	план

	78.
	Хлоргексидин р-р д/местн. и наружн. прим. 0,05% канистра пэ 1л
	штук
	2
	план

	79.
	Хлоргексидин спиртовый р-р д/местн. и наружн. прим. 0,5% 100мл
	штук
	20
	план

	80.
	Хлоропирамин 2% 1мл №5
	штук
	5
	план

	81.
	Этамзилат 12,5% 2мл №10
	штук
	5
	план

	82.
	Цефтриаксон 1г фл. №50
	штук
	3
	план

	83.
	Шприц 1мл
	штук
	20
	план

	84.
	Шприц 2мл
	штук
	150
	план

	85.
	Шприц 5мл
	штук
	150
	план

	86.
	Шприц 10мл
	штук
	100
	план

	87.
	Шприц 20мл
	штук
	50
	план

	88.
	Шприц 50мл
	штук
	30
	план

	89.
	Языкодержатель
	штук
	5
	план

	4. Строительные материалы

	1.
	Цемент, смеси и др.
	тонн
	1
	план

	2.
	Кирпич
	куб. м
	10
	план

	3.
	Песок
	куб. м
	10
	план

	4.
	Стекло
	кв. м
	10
	план

	5.
	Кровельные материалы: шифер, рубероид, пленка, кровельное железо
	усл. м
	100
	план

	6.
	Пиломатериалы: доски, фанера, ДСП, ДВП, древесина деловая и др.
	куб. м
	10
	план

	7.
	Гвозди, уголки
	кг
	100
	план

	8.
	ЖБИ: плиты, фундаментные блоки, перекрытия и др.
	куб. м
	10
	план

	9.
	Арматура
	тонн
	1
	план

	10.
	Металлопрокат: черных металлов, листовой, сортовой, профили и др.
	тонн
	1
	план

	11.
	Трубы стальные: нефтепроводные, катаные, тянутые, водопроводные, газопроводные и др.
	м
	10
	план

	12.
	Сантехника
	компл.
	10
	план

	13.
	Задвижки: краны и др.
	штук
	10
	план

	14.
	Кабельная продукция: кабели силовые, телефонные и др.
	км
	1
	план

	15.
	Провод разный
	м
	100
	план

	16.
	Скобяные изделия
	штук
	100
	план

	5. Топливо

	1.
	Бензин: разные марки
	тонн
	0,5
	план

	2.
	Керосин: разные марки
	тонн
	0,5
	план

	3.
	Дизельное топливо
	тонн
	0,5
	план

	4.
	Топливо авиационное
	тонн
	0,5
	план

	5.
	Масло: моторное, трансмиссионное
	тонн
	0,1
	план

	6.
	Мазут топочный
	тонн
	0,1
	план

	6. Вещевое имущество

	1.
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	компл.
	5
	план

	2.
	Одежда теплая: верхняя мужская, женская, детская; костюмы, халаты, телогрейки, брюки ватные
	компл.
	5
	план

	3.
	Одежда специальная: комплекты (брюки, куртки), халаты, комбинезоны, брюки, куртки
	компл.
	5
	план

	4.
	Обувь: утепленная мужская, женская, детская; легкая мужская, женская, детская; валенки, рабочие ботинки, сапоги кирзовые, сапоги резиновые
	пар
	5
	план

	5.
	Головные уборы: теплые, легкие
	штук
	5
	план

	6.
	Рукавицы: перчатки рабочие, утепленные
	пар
	5
	план

	7.
	Белье нательное: мужское, женское, детское
	компл.
	5
	план

	7. Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Палатки: разных типов, зимние, летние
	компл.
	2
	план

	2.
	Раскладушки
	штук
	10
	план

	3.
	Кровати
	штук
	10
	план

	4.
	Постельные принадлежности: одеяла, подушки, матрацы, спальные мешки, постельное белье (простыни, наволочки и др.)
	штук
	10
	план

	5.
	Полотенца
	штук
	10
	план

	6.
	Моющие средства: мыло хозяйственное, туалетное, стиральные порошки и др.
	кг
	25
	план

	7.
	Рукомойники
	штук
	5
	план

	8.
	Посуда
	штук
	10
	план

	9.
	Спички
	короб.
	200
	план

	10.
	Свечи
	кг
	5
	план

	11.
	Миникотельные, блочные котельные
	штук
	1
	план

	12.
	Арматура осветительная
	штук
	2
	план

	13.
	Отопительное оборудование: рефлекторы, радиаторы, печи на твердом и жидком топливе, в т.ч. длительного горения, тепловые пушки и др.
	штук
	1
	план

	14.
	Уголь, топливные брикеты
	тонн
	1
	план

	15.
	Табачные изделия: сигареты, папиросы
	пачек
	10
	план

	16.
	Средства личной гигиены
	штук
	10
	план

	8. Средства индивидуальной защиты

	17.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания
	компл.
	100
	в наличии

	18.
	Средства индивидуальной защиты кожи
	компл.
	100
	в наличии

______________________

image1.jpeg